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Świętokrzyskie w czołówce krajowego rankingu
zamożności samorządów – potwierdzona stabilność i
wzrost gospodarczy regionu

W opublikowanym właśnie ogólnopolskim rankingu zamożności samorządów,
przygotowanym przez prestiżowe pismo „Wspólnota”, województwo świętokrzyskie
uplasowało się na 7. miejscu wśród wszystkich regionów Polski. To wyraźny sygnał,
że region znajduje się w dobrej kondycji finansowej i skutecznie zarządza swoimi
zasobami.

Ranking oparto na szczegółowej analizie dochodów samorządów w przeliczeniu na jednego
mieszkańca – z pominięciem jednorazowych dotacji celowych – co pozwala na bardziej
miarodajne ukazanie realnej sytuacji finansowej jednostek samorządu terytorialnego.
Województwo świętokrzyskie osiągnęło imponujący wynik 648,16 zł na osobę, co stanowi
znaczny wzrost w porównaniu do ubiegłego roku.
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– Te dane potwierdzają, że konsekwentnie i odpowiedzialnie budujemy stabilność
finansową regionu. Wbrew obiegowym opiniom, Świętokrzyskie ma się czym
pochwalić – nie tylko nie pozostajemy w tyle, ale jesteśmy w gronie najlepiej
zarządzanych województw w Polsce – podkreśla Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego Renata Janik.

Autorzy raportu – prof. Paweł Swianiewicz z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu i
dr Julita Łukomska z Uniwersytetu Warszawskiego – podkreślają, że w 2024 roku dochody
jednostek samorządowych w całym kraju znacząco wzrosły, jednak w przypadku
województw takich jak świętokrzyskie, dynamika wzrostu była wyższa niż tempo wzrostu
PKB czy przeciętnego wynagrodzenia w Polsce. Oznacza to realne wzmocnienie
samorządowych budżetów i większe możliwości rozwoju lokalnych społeczności.

– To efekt wspólnej pracy samorządów, instytucji, przedsiębiorców i
mieszkańców. W Świętokrzyskiem stawiamy na zrównoważony rozwój,
inwestycje, edukację i innowacje. Taki wynik pokazuje, że nasze działania
przynoszą wymierne efekty – dodaje marszałek Renata Janik.

Wyniki rankingu są nie tylko powodem do dumy, ale także potwierdzeniem, że
Świętokrzyskie potrafi wykorzystywać swoje atuty i skutecznie budować silne fundamenty
finansowe, które przekładają się na realne korzyści dla mieszkańców.


